Министерство образования Белгородской области
Областное государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«Бирючанский техникум»

■г •

Л

ПРИКАЗ

17.08.2023 № -/ЛЛр

г. Бирюч

Об оплате за проживание в общежитии
ОГАПОУ «Бирючанский техникум»

В соответствии с Федеральным законом от №273-Ф3 от 29.12.2012г
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
РФ от 06 мая 2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов», письмом Министерства образования и науки РФ от 26.03.2014
№09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера
платы за проживание в общежитиях», приказом Департамента внутренней и
кадровой политики Белгородской области №211 от 09.09.2014г, с приказами
Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов в
Белгородской области об установлении тарифов на 2021г, положением о
студенческом общежитии
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к расчету с 01 сентября 2023г нормативы потребления
коммунальных услуг для обучающихся, проживающих в общежитии ОГАПОУ
«Бирючанский техникум» (Приложение № 1).

2. Принять к расчету с 01 сентября 2023 года нормативы потребления
и тарифы на коммунальные услуги для жильцов, обучающихся за счёт средств
субсидий на выполнения государственного задания (Приложение № 2).

3. В соответствии с приказом Департамента внутренней и кадровой
политики Белгородской области №211 от 09.09.2014года, установить
ежемесячный размер оплаты за проживание в общежитии на период с
01 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года в сумме - 500 рублей, в т.ч:
коммунальные услуги - 487,70 рублей, пользование жилым помещением
(наем) - 12,30 рублей. В случае выселения из общежития досрочно
производить перерасчет и возврат стоимости по фактическому проживанию.

4. Контроль возложить на начальника планово-экономического отдела,
Крапивенцеву Е.А.

Основание: Докладная записка начальника планово-экономического
отделаКрапивенцевойЕ.А. от 17.08.2023 года.

■ г

Директор
ОГАПОУ «Бирючанский техникум» Е.Н. Котлярова

Приложение № 1 к приказу
№ " «-<-/» августа 2023 г.

*
Нормативы на коммунальные услуги и платы за наём жилого помещения для

жильцов (студентов) общежития
ОГАПОУ «Бирючанский техникум»

с 01 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года

№ п/п Наименование услуги Единица измерения
Общежитие

ул.Павловского,
д.8

1. Водоснабжение (4,88 куб.м) м3 на 1 чел. в месяц 4,88
2. Водоотведение (4,88 куб.м) м3 на 1 чел. в месяц 4,88

3. Отопление
(0,017 Гкал*0,5*6 кв.м)

на 6 кв.м жилой
площади в месяц 0,045

4. Электроэнергия: квт/час на 1 чел. в
месяц

44
(44 квт/час* 0,9)

5. Плата за пользованиежилым
помещением (наём)

руб.коп. на 1 чел за 6
кв.м в месяц

12,30
(6 кв.м*2,05 руб)

Приложение № 2
Тарифы на коммунальные услуги и платы (студентов, обучающихся за счёт
средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания) общежития ОГАПОУ «Бирючанский техникум»
______ _____ с 01 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года _______________

№ п/п Наименование услуги Единица
измерения

Общежитие
ул.Павлоского,д.8

1. Водоснабжение (4,88
куб.м*28,68руб) на 1 чел. в месяц 139,96

2. Водоотведение (4,88 куб.м*40,86руб) на 1 чел. в месяц 199,40

3. Отопление
(0,017 Гкал*0,5*3668,09 руб.*6 кв.м)

на 6 кв.м жилой
площади в месяц 220,08

4. Электроэнергия:

5. Общежитие ул.Павловского д 8
(44 квт/час*0,9*5,12руб) на 1 чел. в месяц 202,76

6. Плата за пользование жилым
помещением (наём) (6кв.м*2,05 руб)

руб.коп. на 1 чел
за 1 кв.м в месяц

12,30

7. Вывоз,захоронение твердых
бытовых отходов(480,29* 1,5/4 мес) 180,11

Плата за одного человека в месяц 954,61
Начальник ПЭО Е.А. Крапивенцева